SREDNJOVJEKOVNI REGISTRI ZADARSKOGA I SPLITSKOGA KAPTOLE
(Registra Medievalia Capitulorum Iadre et Spalati)

Vol. 2

VELIKA BILJEŽNICA ZADARSKOGA KAPTOLE
(Quaternus magnus Capituli Iadrensis)

Priredili / Ediderunt
Damir Karbić, Maja Katušić i/et Ana Pisačić

Quaternus magnus Capituli Iadrensis (1380-1392) scriptus manu ser Petri dicti Perençani de
Lemicetis de Padua imperiali auctoritate notarii et communis Iadre iurati et tocius Capituli
Iadrensis scribe

(fol. 46')

1.

7. studenoga 1380.

Završetak nekog dokumenta kojim se potvrđuju ratne zasluge nekog Kažota.¹

.....

nobilibus dicte ciuitatis bone fame et conditionis uel nobis duobus, Laurencio et Petro, restituendo sibi dictas suas res et prebere ydoneam chautionem deponendo iuri. Qui iudices et rectores cum aliis nobilibus ibi astantibus promiserunt restituere ipsi Casoto res suas et omnia componere cras per totam diem promittentes et acceptantes licet omnia contrafecerint proferendo diuersas sententias contra eum, quod minime bene fecerunt. Et sic² omnia suprascripta vera sunt, prout supra testificati sumus. Insuper dictus capitaneus cum suo consilio dixit et asseruit prefatum Casotum tanquam virum probom (!) et in armis et nobilitate expertum existentem regium patronum nobiscum³ in exercitu se viriliter et legaliter iesisse (!) respitiendo semper in omnibus, honorem regium nostrum et sue fame uirtutem, qui merito cuilibet egregio et generoso recomendandus suis meritis est et debet esse charus, curente anno a nativitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo, inductione tercia, die septimo mensis Nouembris, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani, diuina prouidencia pape sexti, sui pontificatus anno tertio.

2.

6. prosinca 1380.

Stanovnik Bičine Vladislav pok. Tolče od roda Lasničića prodaje krojaču Damjanu pok. Dibudoja od istog roda, stanovniku Zadra, tri gonjaja zemlje koje je Vladislavov otac Tolča kupio od Vuka pok. Jurše od roda Lasničića, strica rečenog Damjana. Kao granice posjeda navode se: sa sjeveroistoka seoski šumarak, s jugoistoka kuća i kurija Grgura Slavčića, s

¹ Radi se o Kažtu Augustina Kažotića, soprakomitu trogirske galije koji se proslavio prilikom opsade i osvojenja Chioggie krajem 1379. O Kažtu, njegovim zaslugama i problemima koje je u to vrijeme imao vidi opširnije u Ivan Lučić-Lucius [Ivan Lucić], *Povijesna svjedočanstva o Trogiru*, prev. Jakov Stipićić, sv. 1, Split 1979., str. 686, 703-705 [knj. 5, gl. 8].

² Iza toga bilo je upisano "nos Gaspar", ali je prekriženo.

jugozapada gromača s vinogradom i sa sjeverozapada zemljište nekoga Klapca. Obje strane došle su pred zadarski kaptol i zatražile da se o tom poslu sastavi isprava i unese u veliku knjigu zadarskog kaptola i potom ista objavi pod velikim kaptolskim pečatom, te je kaptol to povjerio svom pisaru Petru zvanom Perençanus de Lemicetis iz Padove, bilježniku po carskom ovlaštenju i zakletom bilježniku zadarske komune.

Emptionis Damiani sartoris condam Dibudoy habitatoris Iadre

Nos capitulo vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad nostram presenciam Vladislauus condam Tolce de genere Slanich[!]ch (!),⁴ habitator in Bicina, ex vna parte et Damianus sartor condam Dibudoy de eodem genere Slanicich, nunc habitator Iadre, ex altera parte, aserentes, qualiter dictus Vladislauus per se et suos heredes et successores dedit, vendidit et transactauit iure proprio imperpetuum (!) ipsi Damiano, ementi pro se et suis heredibus et successoribus, tres gognaios terre uel circa emptos per Tulcam condam Domnich, condam patrem dicti Vladislaui nunc venditoris, a Volcho condam Iurse de generatione Slanicich, barbano condam dicti Damiani positos im (!) Bicina, quibus dictis tribus gognais hii sunt confines ut dixerunt: de trauersa boscus communitatis, de austro domus et curia que fuerunt Gregorii Slafcich, de quirina moceria et terra vignetea (?) et de borea locus qui fuit Clapaci, et forte alii sunt sibi confines veriores, ad habendum, tenendum, possidendum, vendendum, dandum, donandum, obligandum et pro anima et corpore iudicandum dicto emptori uel suis heredibus et successoribus de ipsis tribus gognais terre cum omnibus suis iuribus et pertinentiis deinceps melius [placuerit] faciendum sine contradictione dicti venditoris uel suorum heredum et successorum cum omni accessu, ingressu, introytu et exitu [suo], viis, seruitutibus, fossatis, mociis, aqued[uctibus] superioribus et inferioribus et cum omnibus iuribus et actionibus ipsis tribus [us]que ad habissum, dans et

³ Ranije bilo “cum dicto domino capitaneo”, pa je zamijenjeno.

⁴ Vjerojatno Lasničić.

concedens dictus venditor per se et s[uos] omnesque actiones et
rationes reales et personales, vtilles venditor
habet uel habere uidebatur, poterat
..... per se et suos
..... et p...
..... in
.....

(nedostaje donji dio lista s nastavkom dokumenta, nastavlja se i završava na fol. 46)

evidencia et plena et integra securitate dicte venditionis et omnium predictorum dignaremur
eandem venditionem et omnia suprascripta per notarium nostri capituli in quaterno magno
eiusdem nostri capituli conscribi et anotari facere et per eundem in publicam formam reduci et
pro maiori securitate omnium premissorum sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum
cordula apenso communiri facere. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus inclinati
mandauimus ser Petro dicto Perençano de Lemicetis de Padua, imperiali auctoritate notario et
dicti nostri capituli scribe, ut dictam venditionem et ea omnia in dicto quaterno magno
prenominati nostri capituli scribere debeat et ea omnia in publicam formam reducat sub sigillo
magno eiusdem nostri capituli et cum cordula appenso corroborare debeat, curente anno a
natuitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo, inductione tercia,
die sexto decimo mensis Decembris, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri
domini Vrbani, diuina prouidencia pape sexti, sui pontificatus anno tertio.

3.

s. d.

*Ružan pok. Marina iz Karina od roda Lapčana prodaje Ratku pok. Martinuša iz Karina,
također od istoga roda Lapčana, jednu četvrtinu svog posjeda u nekoliko čestica zemlje
smještenih u selu Karli za 230 libara malih. Kao granice sela Karli navode se: sa
sjeveroistoka selo Postrane, s jugoistoka selo Grgurovica, s jugozapada posjedi krbavskih*

knezova i sa sjeverozapada selo Kroso. Takodjer prodaje rečenom Ratku i sve što posjeduje u selu Borlići.

Emptionis Ratchi condam Martinussii de Charino de genere Lapçane

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis et singulis (!) tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad nostram presenciam Ruxam (!) condam Marini de Charino de genere Lapçane ex vna parte et Ratchus condam Martinussii de Charino, ecciam de genere Lapçane, ex altera parte, asserentes, qualiter dictus Ruxam per se et suos heredes et successores dedit, vendidit et transactauit iure proprio imperpetuum (!) ipsi Ratcho ementi pro se et suis heredibus et successoribus totam et integrum vnam suam quartam partem ipsi venditori spectantem et pertinentem omnium terrarum cultarum et incultarum ac pratorum, nemorum, aquarum, siluarum, pasculorum cum gaiis et poduorniciis ac omnibus suis iuribus et pertinentiis ipsi quarte parti spectantem et pertinentem quam dictus venditor habet in villa Carli in pluribus peciis, cui ville hii sunt confines: de trauersa villa Postrane, de sirocho villa Gergruouiça (?), de quirina comites Corbauie et de borea villa Crosi cum omni et toto eo quod ipsi venditori tangit in villa Borlich, que omnia sunt extra districtum Iadre, cum suis confinibus et chorea (?), ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid dicto emptori uel suis heredibus et successoribus de ipsa quarta parte ville Carli cum eo quod ipsi venditori tangit de villa Borlich deinceps melius placuerit faciendum sine contradictione dicti venditoris uel suorum heredum et successorum cum omni accessu, ingressu, introytu et exitu suo, viis, seruitutibus, fossatis, moceriis, aqueductibus, adiacenciis et pertinentiis suis superioribus et inferioribus et cum omnibus iuribus, actionibus ipsi quarte parti dicte ville Carli cum quod ipsi venditori tangit de villa Borlich in integrum spectantibus, competentibus, a celo usque ad habissum (!), dans et concedens dictus venditor per se et suos heredes et successores ipsi emptori et suis heredibus et successoribus omnia sua iura omnesque actiones et rationes reales et personales, vtilles et directas, tacitas et expressas atque mixtas, que uel quas et qualia dictus venditor

habet uel habere uidebatur, poterat et posset in ipsa quarta parte ville Carli cum omni et toto
eo quod venditori tangit et spectat in villa et de villa Borlichi aduersus quascumque personas
huius mundi, constituens dictus venditor eundem emptorem in ipsa quarta parte ville Carli
cum toto eo quod ipsi venditori tangit spectat et pertinet in villa et de villa Borlichi
procuratorem ut in rem suam et ponens eum in locum suum ac ecciam dans et concedens
dictus venditor ipsi emptori licenciam et parabolam sua auctoritate intran[di et apreh]endendi
tenutam et corporalem de ipsa tota quarta parte ville Carli cum omni et toto eo quod ipsi
venditori tangit, spe[ctat et pertinet in villa et villa (!) Borlichi] venditor se pro dicto
emptore precario nomine possidere constituit donec dictus e[mptor]
..... [ips]i venditori tangit, spectat et pertinet in
villa et villa (!) Borlichi ville Carli cum omni et toto eo quod
ipsi venditor tam solemniter per se suosque heredes et
successores ipsi emptori de iure sub pena quarti, qua
soluta uel non interesse et expensarum litis et extra et
cum obligatione s denariorum et premium dictus
venditor guarentare renuncians super hoc
sponte et per pactum [du]centarum et
treginta denariorum paruorum
..... [leg]um auxilio. Et pro predictis omnibus
..... [bon]a presentia et futura
..... satisfactionem (!)

(nedostaje donji dio stranice s nastavkom dokumenta)

Svibanj 1381.⁵

Dio nekoga dokumenta u kojem Frederik, zastupnik gospođe Marije, pred zadarskim kaptolom svjedoči da je kao član povjerenstva posланог od strane zadarskoga kaptola izručio u Rabu poziv na sud Marijinom šogoru Kresti de Bubogna.

..... valeat tam coram ipsis dominis vicecomite, iudicibus, dominio, regimine et commune Arbi, quam coram ser Creste de Bubogna pro conseruatione iurium ipsius domine Marie iura prefacte domine Marie petere, protestare ac dicere, facere et procurare modo infrascripto et citare, eo quod idem noster nuncius tam de predictis omnibus fiendis et dicendis per dictum ser Federicum nomine ipsius domine Marie coram prefactis dominis vicecomite, iudicibus, dominio et regimine Arbi ac dicto Creste quam de responsione per ipsos occasione infrascripta dicto ser Federico nomine ipsius domine Marie factam nobis relationem facere deberet et nobis facta relatione predicta per eundem nuncium nostrum et hominem dicti nostri capituli dignaremur ea omnia per notarium et scribam prefacti nostri capituli in quaterno magno ipsius nostri capituli pro confirmatione iurium dicte domine Marie conscribi et anotari facere ad hoc ut ipsa domina Maria valeat et possit in quocumque loco tam coram regia maiestate Hungarie et reginale, quam coram domino bano Dalmacie predicto et quocumque alio dominio, iudice et prelato, tam ecclesiastico quam ciuale, ius suum consequere et per eundem notarium et scribam nostram iam dicti nostri capituli et de mandato nostro ea omnia in publicam formam reduci debere per modum priuilegii et quod pro confirmatione iurium ipsius domine Marie sub sigillo magno dicti nostri capituli cum cordula apenso ea omnia communiri (!) facere deberemus per eundem. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus dicti ser Federici dicto nomine inclinati prouidum et honestum virum presbiterum Simeonem sancte Marie maioris de Iadra de numero dicti nostri capituli nuncium nostrum

⁵ U dokumentu se spominju datumi 17. i 18.5., a radi se o razdoblju banovanja Emerika Bubeka (spominje se na tom položaju 11.10.1380-lipnja ili srpnja 1383.) i vladavine kralja Ludovika, koji je umro 10.9.1382. Prema položaju unutar ovog fragmenta registra radi se o svibnju 1381. godine.

iuratum vnaa (!) cum dicto ser Federico dicto nomine et dicto Paulo Diach, nuncio et familiare dicti domini Hemrici bani⁶ et pro parte ipsius domini bani cum literis citatoriis ipsius domini bani Arbum iturum ad presenciam dictorum vicecomitis, iudicium, dominationis et regiminis Arbi et dicti Creste de Bubogna de Arbo pro testimonio eidem ser Federico dicto nomine dedimus et destinauimus, qui presbiter Simeon ad nos postea reddiens (!) in salute anime sue nobis retulit hoc modo videlicet qualiter die decimo septimo presentis mensis Maii in presentia ipsius presbiteri Simeonis comparuit ser Federicus suprascriptus ut procurator et procuratorio nomine dicte domine Marie, ut dixit, vnaa (!) cum Paulo Diach familiare dicti domini Hemrici Bebech Dalmacie et Croacie bani generalis in Arbo coram domino Laurencio vicecomite aut vicario magnifici et potentis domini domini comitis Stephani, comitis Arbi, ac iudicibus Arbi representantibus dominium, regimine et commune Arbi et presente Creste de Bubogna de Arbo, fratre condam dicti Dominici Chalandre, ubi dictus ser Federicus dicto nomine vnaa (!) cum dicto Paulo Diach dedit et presentauit ipsis dominis vicecomite seu vicario et iudicibus Arbi, ut qui representant dominium, regiminem et commune Arbi, et dicto Creste literas citatorias pro parte dicti domini bani, ut ipsi compareant coram dicto domino bano tanquam coram iudice specialiter per dominum nostrum regem Hungarie et dominam reginam eius consortem deputato, que quidem litere citatorie ibidem aperte et lete (!) fuerunt per chançelarium Arbi in presencia dictorum vicecomitis seu vicarii, iudicium Arbi et dicti Creste, et post leturam (!) dictus ser Federicus dicto nomine dixit ut contenta in ipsis literis dicti domini bani ipsi vicecomes seu vicarius, iudices Arbi et Creste actendere debeant. Et post predicta omnia dictus Paulus in presentia dicti presbiteri Simeonis citauit dictum Creste ad comparendum coram dicto domino bano infra terminum duodecim dierum ad petitionem dicti ser Federici dicto nomine s...li retulit qualiter die decimo octo dicti mensis Maii et in sui presencia idem ser Federicus dicto nomine comparuit humiliter petens copiam omnium scripturarum factarum inter dictam dominam Mariam ex vna Maria secundum

⁶ Prethodno bilo napisano: *magnifici et potentis domini domini Hemrici Bebech regnum Dalmacie et Croacie bani generalis.*

tenorem littararum (!) dicti domini bani qui dare promixit vicario et
iudicibus Arbi dictam copiam ipsarum scripturarum
recusant ipsi vicecomes seu vicarius et iudices Arbi
incurat pro eo quia copiam ipsarum scripturarum ipsos
vicecomitem seu vicarium, iudices et commune
..... suorum iurium ab ipsis vicecomite
..... modo aliquo preiudicare
..... dicti domini bani

(nedostaje donji dio stranice)

(fol. 45')

5.

s. d.

Ružan pok. Marina iz Karina od roda Lapčana i Grgur pok. Mateja iz Karina od istoga roda prodaju za 100 libara malih Žuvelu Žuveliću iz Podnadina i Stipanu Markoviću iz Podnadina, obojici od roda Lapčana, tri čestice zemlje od devet gonjaja. Prva čestica oranice smještena je u selu Kokičane, a granice su joj: sa sjeveroistoka brdo, s jugoistoka zemlja Šimuna Lapčinića pok. Jurja, sa sjeverozapada zemlja Jakova iz karina i sa sjeverozapada zemlja samostana sv. Krševana. Druga čestica oranice smještena je u selu Butina, a granice su joj: sa sjeveroistoka i sjeverozapada zemlja koja pripada Kačićima, s jugozapada kraljevska zemlja, sa sjeverozapada javni put. Treća čestica od dva gonjaja vinograda smještena je u selu Butina, a granice su joj: sa sjeveroistoka zemlja crkve sv. Marija iz Nadina, s jugoistoka zemlja Jakova pok. Grgura, sa jugozapada kraljevska zemlja i sa sjeverozapada zemlja koja pripada Kačićima.

Emptionis Çuueli et Stipani de Podnadino

Facta

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis quibus expedit tam presentibus quam futuris hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie comendamus (!) quod

dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad nostram presenciam Ruxam condam Marini de Charino de genere Lapçane et Gregorius condam Mathey de Charino, etiam de genere Lapçane, ex vna parte et Çuuelus Çuuelich de Podnadino et Stipanus Marchouich ecciam (!) de Podnadino, ambo de genere Lapçane, ex altera parte, asserentes coram nobis qualiter dicti Ruxam et Gregorius per se et suos heredes et successores dederunt, vendiderunt et transactauerunt iure proprio imperpetuum (!) dictis Çuuello (!) et Stipano ementibus pro se et suis heredibus et successoribus tres clappis terre gognaiorum nouem uel circa de quibus vnuus est terre aratorie positus in villa Chochichine, cui primo clappo hii sunt confines ut dixerunt: de trauersa berdo, de siroco terra Simonis de Lapcinich condam Georgii, de quirina terra Iacobi de Charino et de borea terra sancti Grixogoni, et secundo clappo terre aratorie, qui positus est in Butina, hii sunt confines ut dixerunt: de trauersa et de siroco terra Chacichi, de quirina terra domini regis Hungarie et de borea via publica, et tercio clappo gognaiorum duorum uel circa vineatus (!) ad vineam, qui positus est in Butiana (!), hii sunt confines ut dixerunt: de trauersa terra ecclesie sancte Marie de Nadino, de siroco terra Iacobi condam Gregorii, de quirina terra dicti domini regis et de borea terra Chacich, et forte alii sunt sibi confines veriores, ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid dictis emptoribus uel suis heredibus et successoribus de ipsis tribus clapis terre deinceps melius placuerit faciendum sine contradictione dictorum venditorum uel suorum heredum et successorum cum omni accessu, ingressu, introytu et exitu suo, viis, seruitutibus, fossatis, mocienis, aqueductibus, adiacenciis et pertinenciis (!) suis superioribus et inferioribus et cum omnibus iuribus et actionibus ipsis tribus clappis terre in integrum spectantibus, competentibus et pertinentibus a celo usque ad habissum, dantes et concedentes dicti vendidores per se et suos heredes et successores ipsis emptoribus et suis heredibus et successoribus omnia sua iura omnesque actiones et rationes reales et personales, vtilles et dirrectas, tacitas et expressas atque mixtas, que uel quas et qualia dicti vendidores habent uel habere uidebantur, poterant et possent in ipsis tribus clappis terre aduersus quascumque huius mundi (!), constituentes dicti vendidores prefactos emptores in ipsis tribus clappis terre procuratores ut in rem suam et ponentes eos in

locum suum ac etiam dantes et concedentes dicti venditores ipsis emporibus licenciam et parabolam sua auctoritate intrandi et apprehendendi tenutam et corporalem possessionem de ipsis tribus clappis terre qui venditores se pro dictis emporibus precario nomine possidere constituerunt donec dicti emptores de ipsis tribus clappis terre tenutam et possessionem apprehendiderint corporalem. Quos quidem tres clappos terre promixerunt quoque dicti venditores stipulanti solempniter per se et eorum heredes et successores ipsis emporibus semper eis et suis heredibus et successoribus exalumpniare et deffendere contra vnamquamque personam huius mundi de iure sub pena quarti, qua soluta uel non nichilominus contractus iste suam semper obtineat roboris firmitatem et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonum presentium et futurorum. Et hoc pro precio et nomine precii librarum centum denariorum paruorum, quos denarios et precium dicti venditores guarentare contenti et confessi fuerunt se manualiter habuisse et recepisse et in se habere dixerunt in presencia nostra a dictis emporibus, renunciantes super hoc sponte et per pactum dicti venditores exceptioni et probationi non datarum, habitarum et receptarum ac sibi manualiter numeratarum dictarum librarum centum paruorum a dictis emporibus dicta de causa tempore huius contractus, omni spey future numerationis et traditionis omnique alii suo iuri et legum auxilio. Et pro predictis omnibus et singulis melius actendendis et obseruandis sponte et per pactum dicti venditores obligauerunt se [suosque heredes et successores et] omnia eorum bona presentia et futura penes dictos emptores et suos heredes et successores et ad conueniendum tam realiter quam p[ersonaliter] semel et pluries usque ad plenariam et condignam satisfactionem omnium] predictorum Iadre et vbique locorum et terrarum et omni tempore et in condam Martinussii de Charino etiam de genere Lapçane presens fuit et promixit non aliqua ratione uel causa, modo uel ut pro maiori euidencia nostri capituli in quaterno [magno sub sigillo mag[no

..... dicto Perenç[ano] de
Lemicetis de Padua]

(nedostaje donji dio stranice)

(fol. 47')

6.

22. listopada 1381.

Završetak nekoga dokumenta u kojem Šimun svećenik sv. Marije Veće svjedoči pred zadarskim kaptolom o protestu magistra Petra a Moneta pok. Ivana iz Firence u vezi sa sporom oko soli s trgovcem Kolanom pok. Gvida iz Zadra i trgovcem Lukom pok. Leona iz Zadra, tada stanovnikom Nina.

.....

et dixit ipsi Colani quod paratus erat dare statim ipsi Luce uel cuicunque suo legiptimo procuratori totam illam salis quantitatem acceptam (!) mandato magnifici domini domini Hemrici Bubech bani et ad illud nostrum ac ad illam quantitatem et mensuram secundum quod accepta (!) fuit et quod continetur et scriptum est in quaterno chançelarie Pagi et per illas personas que ad hoc fuerunt, set illam suis expensis vnde accepta (!) fuerat reponere nolebat nisi quod paratus erat statim ipsi Luce uel suo legiptimo procuratori dare et designare in Pago illam quantitatem totam salis acceptam (!) mandato dicti domini bani et secundum quod scriptum est in dicto quaterno chançelarie Pagi secundum quod superius contra et scriptum est et aliter non, eo quia ipsam salis quantitatem non accepit neque accepi fecit. Et tunc dictus Colanes hoc auditio nomine dicti Luce protestauit et protestatus fuit contra dictum magistrum Petrum de duobus milibus florensis auri pro suis damno, interesse et expensarum petendis ipsi magistro Petro et in bonis suis et suo loco et tempore et coram iudice competente, ad quam protestationem sic factam ipse magister Petrus petiit copiam ipsius eo quod ipsi protestationi respondere volebat et intendebat. Et audita et intellecta dicta relatione, ut superius continetur, per dictum dominum presbiterum Simeonem nobis facta, ut dictum est, mandauius ser Petro dicto Perençano de Lemicetis de Padua, imperiali auctoritate et communis Iadre notario iurato

et nostri capitulo scribe, ut ea omnia in dicto quaterno magno nostri capitulo scribat et in publicam formam reducat et sub sigillo magno dicti nostri capitulo cum cordula appenso communire debeat ad hoc ut suprascriptis premissis omnibus fides plenaria vbiliter adhibeat. Actum Iadre, curente anno a natuitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo primo, inductione quarta, die uigesimo secundo mensis Octubris, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Urbani diuina prouidencia pape sexti, sui pontificatus anno quarto.

7.

22. listopada 1381.

Nastavak spora između Petra a Moneta i zadarskog trgovca Kolana te ninskog trgovca i stanovnika Luke.

Pro magistro Petro a Moneta

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presentiam nostram vir prouidus et discretus magister Petrus a Moneta condam Iohannis de Florentia, nunc habitator Iadre, nobis humiliter et deuote suplicans ut pro suis iuribus consequendis dignaremur eidem vnum nostrum hominem et nuncium fidedignum iuratum dicti nostri capitulo et de numero nostri capitulo exibere (!), qui cum eo iret (!) ad Colanem merçarium condam Guidonis de Iadra aserentem se procuratorem et nuncium speciale fore Luce condam Leonis de Iadra, nunc habitatoris None, ad petendum eidem Colani (!) nomine dicti Luce et ut illi qui pro ipso Lucha (!) et per eundem constitutus est in Iadra, tam in agendo et petendo, quam in deffendendo et respondendo, infrascriptam salis quantitatem, videlicet modia mille et trecenta salis vigore vnius scripte in carta bombacina cum pena quarti contenta in dicta scripta, cuius scripte tenor per ordinem talis est, videlicet:

MCCCLXXXI adi X de Maçço. Io Lucha de Leon si don dar a magisstro (!) Piero de la
Moneta moçça mile e trisento de sale in Pago per tutto miso de Maçço s[uto] pena de quarto e
quissto (!) sale sibi non de si per tutto Maçço sibi don pagar_per oni centenar duchati
..... Io Lucha sourascritto a Sibenicho presenti ser Abrame de Vitor (?)
..... si don dar a doni so plaxit soto pina di qu[arto]
..... de Ginano sum teste,
ut supra, vt in ips[a scripta] dictum Colanem
representantem perso... qui dictam salis
quantitatem facit de florenis qu...
..... causa predicta et vera et de
hiis omnibus nomine u...
.....
.....

(*Nedostaje donji dio lista. Nastavlja se na fol. 47*) ac etiam protestatus fuit contra dictum
Colanem dicto nomine de expensis tam factis quam imposterum (!) fiendis, que modia mille
et trecenta salis cum pena quarti dictos florenos quinque milia auri pro inmenso (!) damno et
interesse ocurso (!) de fru (?) dicti Luce regiis camaris (!) salium Dalmacie et expensas tam
factas quam fiendas, idem magister Petrus ut regius officialis petere, exigere et reabere (!) vult
et intendit a dicto Luca et contra ipsum Lucam et in suis bonis et suo loco et tempore et coram
iudice competente. Qui Colane, audiens hanc protestationem contra eum, procuratorio nomine
dicti Luce factam petiit copiam ipsius protestationis ad quam respondere volebat et
intendebat, ut dixit, et audita et intellecta dicta relatione dicti domini presbiteri Simeonis
coram nobis per eundem facta, ut superius continetur, mandauimus ser Petro dicto Perençano
de Lemicitis de Padua, imperiali auctoritate et communis Iadre notario iurato et nostri capituli
scribe, ut ea omnia in dicto quaterno magno nostri capituli scribat et in publicam formam
reducat et sub sigilo (!) magno ipsius nostri capituli cum cordula appenso idem communire
debeat ad hoc ut premissis omnibus fides plenaria vbilibet adhibeatur. Actum Iadre ut supra,
curente anno a nativitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo

primo, indictione quarta, die uigesimo secundo mensis Octubris, tempore sanctissimi in Christo patris et domini domini Vrbani diuina prouidencia pape sexti, sui pontificatus anno quarto.

8.

s. d.

Početak nekoga dokumenta u kojem se spominju posjedi ninskoga kaptola u selu Prapračane, odnosno davanje u zakup istih.

Pro capitulo Nonense

Nos capitulum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra vbi capitula nostra congregantur, accedens ad presenciam nostram prouidus et honestus vir dominus Iacobus archidiaconus Nonensis vnaa (!) cum Xlafcho (!) condam Dragoslau de genere Chamiane nobis exibens (!) pro parte capitulo Nonensis infrascriptas literas (!) credenciales clausas et seratas et sigillatas a tergo sigillo capitulo Nonensis in materia cere rubee et in mansione (!)⁷ ipsarum:

Discretis et honestis viris dominis de capitulo Iadrensi eorum amicis karissimis et dillectis.

Quarum literarum ab intrinseco tenor talis est:

Karissimi ac dillecti fratres et amici nostri debita et devota salute premissa, quatenus fiducialius ad vestram charam amiciciam et fraternitatem destinamus discretum et honestum virum dominum Iacobum archidiaconum et nostre ecclesie canonicum latorem presencium nostrisque comissionibus clarius informatum. Iddeo vestram rogamus fraternitatem et amiciciam dillectam nostrorum pro parte uerbis et dictis ipsius fidem credulam dignemini adhibere et specialiter ad afflictandum nostrorum nomine quandam possessionem nostram sitam in villa Praprachiani in Domino valetis,

et in subscriptione ipsarum continetur:

Vniuersum capitulo Nonensis ecclesie.

Qui dominus Iacobus post exibitionem dictarum literarum nobis reuerenter exposuit dictam possessionem dicti capituli [Nonensis] ac in villa Praprchiani nomine dicti capituli Nonensis ipsi Xlafcho (!) affictare velle nobis deuote cum dicto Slafcho suplicans per notarium nostri capituli in quaterno magno ipsius nostri capituli scribe, ut anotari et per eum capituli cum cordula appenso communiri facere ad hoc ut instrumento afflictionis [po]ssit. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus quorumcumque nobis exibitis, ut superius continetur, et audita suplicatione iusta [continetur], mandauius ser Petro dicto Perençano de Lemicitis dicto quaterno magno prefacti nostri capituli appeno communire debeat ad hoc ut capituli Nonensis et in nostra presencia

(*Nedostaje kraj lista s nastavkom dokumenta*)

(fol. 20)

9.

6. studenoga 1383.

Završetak nekoga dokumenta kojemu je nemoguće razaznati sadržaj.

..... nostri capituli scribi et anotari facere deberemur et ea omnia per eundem in publicam formam reduci et sub sigillo magno eiusdem nostri capituli cum cordula apenso communiri facere ad hoc ut premissis fides plenaria ubilibet adhiberi possit. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus quorumcumque inclinati prout tenemur, mandauius ser Petro dicto Perençano de Lemicitis de Padua et imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato et tocius dicti nostri capituli scribe, ut ea omnia in quaterno magno nostri capituli scribat et per eum ea omnia in publicam

⁷ Pisalo je *subscriptione*, pa je prepravljeno.

formam reducat et sub sigillo magno eiusdem nostri capituli communire debeat ad hoc ut premissis omnibus fides plenaria adhiberi possit, curente anno a natuitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo tercio, indictione sexta, die sexto mensis Nouembris, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani diuina prouidencia pape VI, sui pontificatus anno quinto.

10.

3. studenoga 1383.

Zadarski plemić Mauro pok. Petra de Grisogonis u ime svoje žene Katarine kupuje do Filipa pok. Radića iz Bičine dva ždrijeba zemlje smještena u selu Ušćipak za 200 zlatnika. Na tom posjedu stanuju i dva kmeta, Stanko zvan Konjina i Ivan zvan Kulić. Kao granice sela Ušćipak navode se: sa sjeveroistoka selo Bukovići, s jugoistoka selo Kokičane u posjedu samostana sv. Krševana iz Zadra, s jugozapada selo Jošane Velike i sa sjeverozapada selo Kamenjane.

Emptionis domine Chatarine vxoris ser Mauri de Grixogonis

Facta

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie comendamus (!) quod dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presenciam nostram vir nobilis ser Maurus condam ser Petri de Grixogonis, ciuis Iadre, nomine et vice domine Chatarine vxoris sue et pro dicta domina Chatarina et suis heredibus et successoribus, ex vna parte et Philippus condam Radichi de Bicina ex altera parte, nobis humiliter et deuote suplicantibus ipse partes ambe ut infrascriptam venditionem quam facere vult et intendit dictus Philippus ipsi domine Chatarine de infrascriptis suis duabus sortibus terre ad mensuram Sclauonicham (!) positis in Austipach (!) in pluribus peciis terre precio infrascripto dignaremur per notarium nostri capituli in quaterno magno ipsius nostri capituli scribi et anotari facere et per eundem notarium nostrum in publicam formam reduci et sub sigillo magno eiusdem nostri capituli

cum cordulla (!) apenso communiri debere ad hoc ut ipsi venditioni fides plenaria ubilibet adhiberi possit. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus quorumcumque inclinati prout tenemur mandauimus ser Petro dicto Perençano de Lemicitis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tocius dicti nostri capituli scribe, ut ipsam venditionem infrascriptam in dicto quaterno magno ipsius nostri capituli scribat et per eum in publicam formam reducat et sub sigillo magno dicti nostri capituli cum cordulla (!) apenso comunire debeat ad hoc ut ipsi venditioni fides plenaria ubilibet adhibeatur, curente anno a nativitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo octagesimo tercio, inductione sexta, die tercio mensis Nouembris, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani diuina prouidencia pape VI, sui pontificatus anno quinto. Vnde coram nobis et in nostri presencia dictus Philippus per se suosque heredes et successores dedit, vendidit et transactauit iure proprio imperpetuum (!) ipsi domine Chatarine ementi pro se et suis heredibus et successoribus duas sortes terre ad mensuram Sclauonicam positam in Austipach in pluribus peciis terre cum omnibus suis terris laboratoriis et non laboratoriis, vineis, terraticis, buschis, siluis, pratis, pasculis, aquis, gaiis et omnibus suis iuribus et pertinentiis in quibus rexident duo villani quorum vnu vocatur Stanchus dictus Chognina et alias vocatur Iohanne dictus Culich et quia dicte due sortes terre sunt in diuersis et pluribus peciis terre, apte confinari non possint, iddeo confines dicte ville Austipach hii sunt ut dixerunt: de trauersa villa Buchouichi, de siroco villa sancti Grixogoni de Iadra vochata Clochichina, de quirina villa Iolsane magne et de borea villa Chamegnane, et forte ipsi ville Austipach alii sunt sibi confines veriores, ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid dicte emptrici uel suis heredibus et successoribus de ipsis duabus sortibus terre venditis deinceps melius placuerit faciendum sine contradictione dicti venditoris uel suorum heredum et successorum cum omni accessu, ingressu, introytu et exitu suo, viis, seruitutibus, fossatis, moceriis, aqueductibus, adiacenciis et pertinentiis suis suis (!) superioribus et inferioribus et cum omnibus iuribus et actionibus ipsis duabus sortibus terre in integrum spectantibus, competentibus et pertinentibus accello (!) usque ad habissum (!), dans et concedens dictus venditor per se suosque heredes et successores ipsi emptrici et suis heredibus et successoribus

omnia sua iura, omnes actiones et rationes reales et personales, utiles et directas, tacitas et expressas atque mixtas, que uel quas et qualia ipse venditor habet in ipsis duabus sortibus terre aduersus quascumque personas huius mundi, constituens dictus venditor prefactam emptricem in ipsis duabus sortibus terre procuratricem ut in rem suam et ponens eam in locum suum ac etiam dans et concedens dictus venditor ipsi emptrici licenciam et parabolam sua auctoritate intrandi et apprehendendi tenutam et corporalem possesionem de ipsis duabus sortibus terre, qui venditor se pro dicta emptrice precario nomine possidere constituit donec dicta emptrix de ipsis duabus sortibus terre tenutam et possessionem apprehendiderit corporalem. Quas quidem duas sortes terre promixit quoque dictus venditor stipulanti solemniter per se suosque heredes et successores ipsi emptrici semper ei et suis heredibus et successoribus exalumpniare, deffendere et guarentare contra vnamquamque personam huius mundi de iure sub pena quarti, qua soluta uel non nichilominus contractus iste suam semper obtineat roboris firmitatem et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Et hoc pro precio et precii nomine ducatorum ducentorum auri computando pro quolibet ducato libras quatuor paruorum, quos denarios et precium dictus venditor guarentare contentus et confessus fuit se manualiter habuisse et recepisse et in se habere dixit a dicta emptrice, renuncians super hoc sponte et per pactum dictus venditor exceptioni et probationi non datorum, habitorum et receptorum ac sibi manualiter numeratorum dictorum ducentorum ducatorum auri computando ut supra (**fol. 20'**) a dicta emptrice dicta de causa tempore huius contractus, omni spey future numerationis et traditionis omnique alii suo iuri et legum auxilio. Et pro predictis omnibus et singulis melius actendendis et obseruandis sponte et per pactum dictus venditor obligauit se suosque heredes et successores et omnia sua bona presentia et futura penes dictam emptricem et suos heredes et successores et ad conueniendum tam realiter quam personaliter, semel et pluries, usque ad plenariam et condignam satisfactionem omnium predictorum Iadre, Dalmacie, Croacie, Sclauonie, Obrouacii, in foro Sclauorum et ubique locorum et terrarum et omni tempore et in quacumque curia et coram quacumque dominatione.

11.

24. studenoga 1383.

Stjepan pok. Petra Slavogostica iz Posedarja obvezuje se vratiti dug od 100 libara malih Tomašu pok. Netremca pok. Stojše od roda Virevića iz sela Tršćane. Stjepan se navedenu svotu obvezuje vratiti u godinu dana.

Debiti Thomassii condam Yuanussii

Facta

Nos capitulo vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presenciam nostram Stephanus condam Petri Slauogosti de Possederio ex vna patre et Thomassius condam Netremacii olim Stoisse de genere Virauich (!) qui habitat in villa Trischiane ex altera parte, nobis humiliter et deuote supplicantes (!) ipse partes ambe ut infrascriptam obligationem quam facere vult dictus Stephanus ipsi Thomassio de libris centum paruorum mutuandis per dictum Thomassium ipsi Stephano nomine veri et puri mutui, gratia et amore, dignaremur eandem obligationem per notarium nostri capituli in quaterno magno ipsius nostri capituli poni et scribi facere et per eundem notarium eandem obligationem in publicam formam reduci et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordulla (!) appenso communiri ad hoc ut ipsi obligationi fides plenaria ubilibet adhibeatur. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus quorumcumque inclinati, prout tenemur, mandauimus ser Petro dicto Perençano de Lemicetis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tocius dicti nostri capituli scribe, ut ipsam obligationem infrascriptam in quaterno magno dicti nostri capituli scribat et ponat et eandem in publicam formam reducat et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula appenso communire debeat ut ipsi obligationi infrascripta fides plenaria ubilibet adhiberi possit, curente anno a nativitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo tercio, inductione sexta, die uigesimo quarto mensis Nouembris, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani diuina prouidencia pape sexti, sui

pontificatus anno quinto. Vnde coram nobis et in nostri presencia idem Stephanus sponte, libere et ex certa scientia et cum animo puro, mero, quieto et sincero ac non dolo, metu, vi, fraude aut malicia interuenientibus omni exceptione iuris uel facti remota solempniter stipulanti promixit et se obligauit ipsi Thomassio dare, soluere et integre satisfacere eidem Thomassio uel suis heredibus et successoribus per se suosque heredes et successores libras centum denariorum paruorum hinc ad vnum annum nunc proxime venturum sub pena quarti, qua soluta uel non nichilominus contractus iste suam semper obtineat roboris firmitatem et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Quas libras centum denariorum paruorum dictus Stephanus guarentare contentus et confessus fuit se manualiter habuisse et recepisse et in se habere dixit a dicto Thomassio nomine veri et puri mutui ex dilectione et fino amore habitu et recepti ab eodem Thomassio sine aliqua vsura, premia uel guerdone, renuncians super hoc sponte et per pactum dictus Stephanus exceptioni et probationi non datarum, habitarum et receptarum ac sibi manualiter numeratarum dictarum librarum centum denariorum paruorum a dicto Thomassio dicta de causa tempore huius contractus, omni spey future numerationis et traditionis omnique alii suo iuri et legum auxilio. Et pro predictis omnibus et singulis melius actendendis et obseruandis sponte et per pactum dictus Stephanus obligauit se suosque heredes et successores et omnia sua bona presentia et futura penes dictum Thomassium et suos heredes et successores et ad conueniendum tam realiter quam personaliter, semel et pluries, usque ad plenariam et condignam satisfactionem omnium predictorum Iadre, Dalmacie, Croacie, Sclauonie, Obrouacii, in quocumque foro et curia Sclauorum et Cruatorum et per totum regnum Hungarie et vbique locorum et terrarum et omni tempore et in quacumque curia et coram quacumque dominatione.

12.

? (između 24.XI. i 2.XII.1383.)

Početak nekakvoga prigovora braće Moneta i Mihovila pok. kneza Pavla pok. kneza Nikole iz Bribira protiv prodaje nekih njegovih nekretnina.

Contradiccio Moneti et Michaelis fratrum et filiorum comitis Pauli de Breberio

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie comendamus (!) quod dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presenciam nostram Monetus et Michael fratres et filii comitis Pauli olim comitis Nicolay de Breberio, contradicentes modis omnibus quibus melius potuerunt quod si dictus comes Paulus eorum pater vellet aliqua sua bona immobilia (!) alicui persone huius ...

(Nedostaje sljedeći list s nastavkom dokumenta)

(fol. 1')

13.

2. prosinca 1383.

Knez Marko pok. kneza Pavla Bribirskog od roda Šubića prodao je zadarskim plemićima Benediktu i Madiju sinovima pok. Nikole Galellija cijeli svoj posjed u selu Rača u zadarskom distriktu na mjestu zvanom Ugrišćina za 150 dukata. Od toga je 3/4 kupio Benedikt (za 112,5 dukata), a 1/4 Madije (za 37,5 dukata). Kao granice cijelog sela navedeni su: sa sjeveroistoka dijelom posjed navedenog Benedikta Galellija, dijelom Gvida de Matafaris, dijelom Mihe de Pechiaro, sa sjeverozapada posjed Mihe de Pechiaro, s jugozapada selo Trčići, a s jugoistoka dijelom zemlje samostana sv. Kuzme i Damjana, a dijelom selo Veliki Jelšani.

Emptionis ser Benedicti et ser Madii fratrum condam ser Nicolay Galelli

Facta

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie comendamus (!) quod

dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia catredali (!) sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presentiam nostram comes Marcus condam comitis Pauli de Breberio de genere Subicorum ex vna parte et viri nobiles ser Benedictus et ser Madius fratres et filii condam ser Nicolay Galelli ciues Iadrienses ex altera parte, nobis humiliter et deuote supplicantes (!) ipse partes ambe ut infrascriptam venditionem quam facere vult et intendit dictus comes Marcus ipsis ser Benedicto et ser Madio fratribus de infrascripta possessione posita in villa Rache districtus Iadre precio infrascripto dignaremur illam per notarium nostri capituli in quaterno magno ipsius nostri capituli poni et scribi facere et ipsam per eundem notarium ipsius capituli in publicam formam reduci et sub sigilo (!) magno dicti nostri capituli cum cordula apenso prefatam venditionem communiri debere ad hoc ut ipsi venditioni fides plenaria ubilibet adhiberi possit. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus quorumcumque inclinati, prout tenemur, mandauimus ser Petro dicto Perençano de Lemicitis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato et dicti nostri capituli scribe, ut ipsam venditionem tocius possessionis infrascripte in dicto quaterno magno iam dicti nostri capituli ponat et scribat et eandem venditionem per ipsum in publicam formam reducat et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordulla (!) appenso communire debeat ut ipsi venditioni fides plenaria ubilibet adhibeat, curente anno a nativitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo tercio, inductione sexta, die secundo mensis Decembris, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani diuina prouidencia pape VI, sui pontificatus anno quinto. Vnde coram nobis et in nostri presencia dictus comes Marcus per se et suos heredes et successores dedit, vendidit et transactauit iure proprio imperpetuum (!) prefatis ser Benedicto et ser Madio fratribus et suis heredibus et successoribus totam et integrum vnam suam possessionem ipsius comitis Marci positam in villam Rache districtus Iadre in loco vocato Ugrischina cum omnibus et singulis suis terris laboratoriis et non laboratoriis, vineis, buschis, siluis, pratis, pasculis, aquis, gaiis, poduorniciis, arboribus, lapidibus et omnibus aliis suis iuribus et pertinentiis ipsi possessioni tote spectantibus et pertinentibus, ementibus hoc modo, videlicet dicto ser Benedicto pro tribus partibus quatuor parcium tocius dicte

possessionis et dicto ser Madio pro reliqua vltima quarta parte dictarum quatuor parcum
tocius dicte possessionis, cui possessioni tote hii sunt confines ut dixerunt: de trauersa est
villa Terççi, de sirocho monasterium sanctorum Cosme et Damiani partim et partim villa
Gelsane Magne, de quirina partim dictus ser Benedictus emptor, partim ser Vido de Matafaris
et partim ser Micha de Pechiaro et de borea dictus ser Micha de Pechiaro, et forte alii sunt sibi
confines veriores, ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid dictis emptoribus
modo predicto uel suis heredibus et successoribus de ipsa possessione tota deinceps melius
placuerit faciendum sine contradictione dicti venditoris uel suorum heredum et successorum
cum omni accessu, ingressu, introytu et exitu suo, viis, seruitutibus, fossatis, moceriis,
aqueductibus, adiacenciis et pertinentiis suis superioribus et inferioribus et cum omnibus
iuribus et actionibus ipsi possessioni tote in integrum spectantibus, competentibus et
pertinentibus a celo usque ad habissum (!), dans et concedens dictus venditor per se et suos
heredes et successores ipsis emptoribus modo predicto et suis heredibus et successoribus
omnia sua iura omnesque actiones et rationes reales et personales, utilles (!) et dirretas (!),
tacitas et expressas atque mixtas, que uel quas et qualia dictus venditor habet in ipsa
possessione tota aduersus quascumque personas huius mundi, constituens dictus venditor
ipsos emptores modo procuratores, ut in rem suam, et ponens eos modo predicto in locum
suum ac ecciam (!) dans et concedens dictus venditor ipsis emptoribus modo predicto
licenciam et parabolam sua auctoritate intrandi et aprehendendi tenutam et corporalem
possessionem de ipsa possessione tota, qui venditor se pro dicto dictis emptoribus modo
predicto precario nomine possidere constituit donec dicti emptores modo predicto de ipsa
possessione tota tenutam et possessionem aprehendiderit corporalem. Quam quidem
possessionem totam promixit quoque dictus venditor stipulanti solempniter per se et suos
heredes et successores ipsis emptoribus modo predicto semper eis et suis heredibus et
successoribus excalumpniare, deffendere et guarentare contra vnamquamque personam huius
mundi de iure sub pena quarti, qua soluta uel non nichilominus contractus iste suam semper
obtineat roboris firmitatem et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum
litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Et hoc pro

precio et nomine precii ducatorum centum et quinquaginta boni auri et iusti ponderis, quos denarios et precium dictus venditor guarentare contentus et confessus fuit se manualiter habuisse et recepisse et in se habere dixit a dictis emptoribus modo predicto et a quolibet ipsorum pro sua parte ut dictum est superius, videlicet a dicto ser Benedicto pro dictis suis tribus partibus quatuor parcium tocius dicti precii ducatos centum et duodecim cum dimidio auri et a dicto ser Madio pro reliqua vltima sua quarta parte dictarum quatuor parcium tocius dicti precii ducatos triginta septem cum dimidie auri, renuncians super hoc sponte et per pactum dictus venditor exceptioni et probationi non datorum, habitorum et receptorum ac sibi manualiter numeratorum dictorum centum et quinquaginta ducatorum boni auri et iusti ponderis a dictis emptoribus modo predicto et dicta de causa tempore huius contractus, omni spey future numerationis et traditionis omnique alii suo iuri et legum auxilio. Et pro predictis omnibus et singulis melius actendendis et obseruandis sponte et per pactum dictus venditor obligauit se suosque heredes et successores et omnia sua bona presencia et futura penes dictos emptores modo predicto et suos heredes et successores et ad conueniendum tam realiter quam personaliter, semel et pluries usque ad plenariam et condignam satisfactionem omnium predictorum Iadre et ubique locorum et terrarum et omni tempore.

1. prosinca 1383.

Zadarski plemići Ludovik, Filip i Nikola, sinovi pok. Jurja de Georgio, zatražili su 1. prosinca od zadarskoga kaptola da pošalje svog prisežnika koji će ispitati njihova prava u selu Krbavac Lug i popisati ih. Kaptol je za svog izaslanika odredio Andriju, svećenika crkve sv. Marije Veće, a svom pisaru Petru zvanom Perencanu naložio da o tome načini izvještaj. Istog je dana Andrija posjetio Krbavac Lug, a potom i susjedno selo Snojaci koje pripada Ivanu i Jurju, sinovima pok. Našmana iz Lapca, te ih pozvao da saslušaju izjave svjedoka o granicama između ta dva sela. Kada se oni nisu odazvali niti poslali ikoga da ih zastupa, Andrija je sazvao sve njihove seljake i pred njima ispitivao svjedoke. Kao prvi svjedok nastupio je plemić Nelipac Jamomet čiji posjedi graniče s oba sela i izjavio da granica ide cestom koja vodi od Visočana do Maljina. To su potvrdili i mnogi drugi svjedoci među kojima su poimence spomenuti Obrada, seljak prije navedenih Ivana i Jurja, i Stanin, stanovnik Staničnjeg Sela koje graniči sa selom Krbavac Lug. Potom se Andrija 2. prosinca vratio u Zadar i podnio kaptolu izvještaj te je on u obliku isprave unesen u kaptolsku veliku knjigu.

Facta⁸

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie comendamus (!) quod dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia catredali (!) sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur accedentes, ad presenciam nostram viri nobiles ser Lodouicus, ser Philippus et ser Nicolaus fratres et filii condam ser Georgii de Georgio, ciues Iadrienses nobis humiliter et deuote supplicantes ut pro [eo]rum iuribus inueniendis et inquirendis dignaremur eis vnum nostrum hominem et nuncium fidedignum iuratum dicti nostri capituli et de numero ipsius nostri capituli exhibere iturum ad infrascripta et pro iuribus eorum inueniendis et de hiis omnibus que idem nuncius noster prefatis fratribus dicta de causa dandus viderit, fecerit et audierit super premissis nobis relationem solepniter (!)

⁸ Dokument nema kratki regest na margini.

faciat, qua facta dignaremur eandem in quaterno magno ipsius nostri capitulo per notarium et scribam eiusdem nostri capitulo scribi et anotari facere et per eundem notarium ipsius nostri capitulo in publicam formam reduci et sub sigillo magno dicti nostri capitulo cum cordula appenso communiri debere ad hoc ut ipsi relationi nobis fiende fides plenaria ubilibet adhiberi possit. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus quorumcumque inclinati, prout tenemur, prefatis ser Lodouico, ser Philippo et ser Nicolao fratribus dicta de causa dedimus et concessimus prouidum et honestum virum dominum presbiterum Andream sancte Marie maioris de Iadra de numero dicti nostri capitulo hominem et nuncium nostrum iuratum et fidedignum iturum ad predicta, mandantes ser Petro dicto Perençano de Lemicetis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tocius ipsius nostri capitulo scribe, ut ipse eandem in publicam formam reducat et sub sigillo magno dicti nostri capitulo cum cordula appenso communire debeat ad hoc ut ipsi relationi fides plenaria ubilibet adhibeat, curente anno a natuitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo tercio, inductione sexta, die primo mensis Decembris, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani diuina prouidencia pape sexti, sui pontificatus anno quinto. Qui dominus presbiter Andreas die predicto, videlicet primo die dicti mensis Decembris, ad predicta iens et postea ad nos rediens die secundo dicti presentis mensis Decembris, in salute anime sue et in uerbo ueritatis nobis retulit se fuisse ad villam vocatam Crebauaç Luch, que est supradictorum ser Lodouici, ser Philippi et ser Nicolay fratum, et ad villam vocatam Noiaci, que est Iohannis et Georgii, fratum et filiorum condam Nasmani de Lapaç, ad citandum predictos Iohannem et Georgium fratres ut ipsi adesse debeant ad audiendum determinationem fiendam per bonos et ydoneos testes de confinibus dictarum villarum Crebauaç Luch et Noiaci et que confines erant inter ipsas ambas villas. Qui dominus presbiter Andreas eosdem Iohannem et Georgium fratres citauit ad predicta, qui ambo ad ea adesse recusauerunt neque aliquis pro eis, et postea citauit villanos omnes dicte ville Noiaci ut adesse debeant ad predicta et postea idem dominus presbiter Andreas prius delato sacramento omnibus infrascriptis de veritate dicenda super ipsis confinibus dictarum duarum villarum.

Qui omnes infrascripti iurauerunt corporaliter ad sancta Dei euangelia tactis scripturis dicere veritatem peruenire (?) de hiis que interrogati fuerint per eundem dominum presbiterum Andream (!) quid sciunt de ipsis confinibus remotis odio (!), amore, timore, precio et precibus. Et primo interrogatus vir nobilis Nelipcius Iamomet qui est in confinibus ambarum villarum predictarum et semper fuit, quid scit de ipsis confinibus, qui sacramento suo dixit veraciter scit quod quedam via publica per quam itur de villa Visoçani uersus villam Maglinem (!) diuidit territoria tam dicte ville Crebauaç Luch quam dicte ville Noiaci et dicta via est confinis inter ipsas ambas villas. Obrada villanus dictorum Iohannis et Georgii fratrum in ipsa villa Noiaci suo sacramento dixit et testificatus fuit in omnibus et per omnia prout suprascriptus Nelipcius supra testificatus est. Staninus habitator ville vocate Stanichie Selo, que est in confinio Crebauaç Luch, sacramento suo dixit et testificatus fuit in omnibus et per omnia prout suprascriptus Nelipcius testis supra testificatus fuit, et similiter quam plures alii eorum sacramento testificati fuerunt ut supra.

15.

1. prosinca 1383.

Zadarski plemići Jordan, Gabrijel i Stjepan, sinovi pokojnog Filipa, i Franjo, sin pokraljevskog viteza Stjepana de Nozdrogna, uručili su 30. studenog zadarskom kaptolu pismo kraljice Marije izdano u Zadru 28. listopada u kojem mu nalaže da pošalje svog čovjeka koji će u prisutnosti kraljičinog čovjeka izvršiti ophodnju sela Cernul u lučkoj županiji sazvavši njegove bliže i dalje susjede. Ukoliko se netko bude protivio pozvat će ga da razloge iznese banu Hrvatske i Dalmacije i odrediti mu termin za to, a kaptol će taj rok i imena onih koji se protive uz izvještaj o ophodnji dostaviti banu. Kao svog čovjeka predložila je Farkaša, sina Vladislava iz Vrhrike, ili Jurja, sina Juršina iz istog mjesta, ili Bartolomeja, sina Vida de Rubeo iz Zadra. Istog dana (30. studenog) kaptol je poslao Mateja, svećenika sv. Stošije, u Cernul gdje je on proveo ophodnju tokom koje se pokazalo da su granice sela sa sjeveroistočne i sjeverozapadne strane stare granice, a da je granicu s jugozapadne strane tadašnji vlasnik sela Praskvići, knez Budislav Kurjaković, nasilno promijenio i obilježio je nekim kamenom, tako da je išla nekim potokom. Kao drugi susjed na jugozapadnoj strani spominju se posjedi Karinjana. Određeno je da se granica ponovno uredi.

Pro illis de Nosdrogna

Facta

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presentiam nostram Iordanus, Gabriel et Stephanus fratres et filii condam ser Philippi de Nosdrogna et Franciscus condam domini Stephani militis de Nosdrogna, omnes ciues Iadienses, et nobis presentauerunt infrascriptas literas reginales sigillatas sigillo magno reginali a tergo ipsarum literarum in quo sigillo sculta (!) est ymago reginalis Hungarie in macereria (!) cere albe, sedens in chatreda regia, habens in manu destera baculum cum lilio in capite et in manu sinistra tenens pomum cum cruce, desuper et a parte destera ipsius sigilli est strutum armature regie Hungarigaris (!)